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Muster
Spezifikation

Produkt: VANILLE BIO KNOSPE
Produktnummer: 4182838634V01 Erstellt am: 30-Nov-2020 

Entwicklungsversion 1
Sachbezeichnung: Halbfabrikat
Anwendung: Joghurt Bio Knospe
Empfohlene Dosierung [%]: 11 %

% *
63.00 Zucker (aus Roh-Rohrzucker)
31.01 Wasser
3.00 Maisstärke
2.69 Vanille-Extrakt
0.20 Zitronen Saft Konzentrat 6.4x
0.10 Vanille-Samen extrahiert

Analytische Daten**
Wert Range Einheit Bezeichnung

4.3 ±0.2 No Unit pH 20°C
66.0 ±2 °Brix Brix 20°C

Mikrobiologische Parameter:
<1,000 /g Gesamtkeimzahl aerob
neg /100g Hefen / Schimmel Detektion durch 

D-Count (qualitative)

Haltbarkeit und Lagerbedingungen
< 10 °C Lagerbedingungen

150 Dauer (Tage)

Nährwerte***
Energie    1189 KJ

    280 Kcal
Fett 0.03 g/100g

gesättigte 
Fettsäuren

0.00 g/100g

Transfettsäuren 0.00 g/100g
Kohlenhydrate 65.5 g/100g

Zucker 63.0 g/100g
Nahrungsfasern 0.04 g/100g
Proteine 0.03 g/100g
Salzgehalt 0.00 g/100g
Mineralstoffe (Asche) 0.20 g/100g

Bemerkungen
*Zwecks Ausgleich von Rohstoffschwankungen kann der Gehalt an Verdickungsmittel, Säuerungsmitteln und 
Säureregulatoren +/- 20% variieren.
**Während dem Entwicklungsprozess können sich die Parameter noch leicht verändern.
***Nährwerte sind theoretisch. Diese Werte unterliegen natürlichen Schwankungen.
Das Endprodukt kann vom spezifizierten Muster in Zutaten und Dosierung abweichen. Die Musterspezifikation darf nicht für
Deklarationszwecke verwendet werden.
Diese Spezifikation ist automatisch generiert und daher ohne Unterschrift gültig.
 
Bitte beachten Sie, dass die Rohstoffe und unsere Produkte, sofern nicht anders angegeben, nur auf ihre Sicherheit und 
Eignung für die Verwendung in menschlichen Lebensmitteln geprüft wurden.

Bitte überprüfen Sie die vorliegende Spezifikation sorgfältig. Wenn wir innerhalb von 2 Wochen keine 
Rückmeldung erhalten, gilt diese Spezifikation von Ihnen als akzeptiert.
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Produkt: 4182838634V01 VANILLE BIO KNOSPE

GVO Status

Wir bestätigen, dass das oben genannte Produkt keine genetisch veränderten Organismen (GVOs) oder

daraus hergestellte Zutaten entsprechend der EU Richtlinie 2001/18/EC, ART. 2(2) enthält.  

Lebensmittel, welche mit diesem Produkt hergestellt werden, fallen daher nicht unter die 

Rückverfolgbarkeits- und Etikettierungspflicht gemäss Artikel 4,5 der EU Verordnung 1830/2003/EC und

Artikel 13 der EU Verordnung 1829/2003/EC von genetisch modifizierten Lebens- und Futtermittel, 

veröffentlicht am 18. Oktober  2003. Diese Bestätigung basiert auf Lieferantenangaben und deren 

Dokumentation.
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Produkt 4182838634V01 VANILLE BIO KNOSPE

Allergenhinweis

Allergenangaben gemäss Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 und ihren Änderungen

Die in den Spezifikationen oder Allergenlisten enthaltenen Angaben basieren auf einer Überprüfung der 
Rezepturen, unseres Herstellungsprozesses sowie Angaben von Rohwarenlieferanten. Die Aussage "Rezeptur 
enthält kein/e" stellt keine Garantie dar, dass eine (Kreuz-) Kontamination mit absoluter Sicherheit ausgeschlossen 
werden kann.

Weitere Informationen können dem Allergen Management (erhältlich auf Anfrage) entnommen werden.

In der Rezeptur enthalten: + = Ja, - = Nein

Allergen Enthalten
Glutenhaltige Getreide - 
Weizen - 
Roggen - 
Gerste - 
Hafer - 
Dinkel - 
Kamut - 
Krebstiere - 
Eier - 
Fische - 
Erdnüsse - 
Soja - 
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose) - 
Schalenfrüchte - 
Mandeln - 
Haselnüsse - 
Walnüsse - 
Kaschunüsse / Cashew - 
Pekannüsse - 
Paranüsse - 
Pistazien - 
Makadamia / Queenslandnüsse - 
Sellerie - 
Senf - 
Sesam Samen - 
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, ausgedrückt
als SO2

- 

Lupinen - 
Weichtiere - 
Laktose - 
 


